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Raumliche Abbildung
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Gesetzlicher Schutz

Gesamtbewertung

— Alter
— Belastungsgrad

— Okolog. Funktion

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Biotopkartierung Hamburg

Nein

NET Kopie

Flache
1

_ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschiitztes Biotop

Wertvoll

N N oo

Puffer

Interne Nr. 45001
DK5 | DK5-GK 7048 7050
DKS - Name Lemsahl-Mellingstedt-
West
Biotop-Nr. | alt 96 116
Kartierung 06.08.2004
Fliche / Linge [m?/m] 4004,809
Breite (lineare Abb.) [m]
Schutz nur teilweise Nein

Biotop mittleren Alters, 20 bis 50 Jahre
Flachenhaft geringe oder Vorbelastung mit schwachem Einfluf}
Sehr hohe Bedeutung in einem Biotopkomplex, fiir den lokalen Biotopverbund oder als

6 Seltener Biotoptyp, ohne seltene oder bedrohte Pflges., ungesattigtes Artenspektrum,

reliktische RL-Arten

Frisches, ehemaliges Griinland, dass seit ca. 2000 nicht mehr gemaht wird. Es wird von Grasern wie Honiggras, Rot-
StrauRgras, Wiesen-Fuchsschwanz, Glatthafer und Quecke beherrscht. Nach Westen treten zunehmend Pfeifengras,
Binsen und Seggen auf. Eingestreut sind Glockenblumen, Sumpf-Hornklee, Gras-Sternmiere und im Westen Blutwurz.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ

2 BTYP Biotoptyp

3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

1 1

2 GMz Sonstiges mesophiles Griinland (2000)
3 b Brache, keine Nutzung (b)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung
Nachbarnutzung/en
Rechtswert (X)
Bezirk

Stadtteil (OT-Nr.)
Digitaler Griinplan

Ausgleichsflachen
NSG / ND / LSG
FFH-GEBIET
Wasserschutzgebiet

14.04.2020

Westlich von Am Moor

Moor

570568

Wandsbek

Lemsahl-Mellingstedt (521)
Hafengesamtgebiet

Biospharenreservat

Hochwert (Y)
Naturraum
Gemarkung
Ramsargebiet

Nationalpark

NSG Wittmoor [ HH-504 / Anteil: 100% ]
Wittmoor [ DE 2226-307 / Anteil: 95% ]

Ja

5949605

Alstertal (696.02)

Lemsahl-Mellingstedt (533)
EG-Vogelschutzgeb.

HF F.Anteil

- gesetzl. Grundl.

100 %
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Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
Projekt Biotopkartierung Hamburg 51
DKS - Name
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt
Bearbeitung NET Kopie Nein Kartierung
Riaumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m?/m]
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Raumliche Lage
Karte | |
/ B
. N
&
<
r= \
- - Teich
-
— — ./
-
\
Moor
Weitere Erhebungsbhogen
Interne Nr. Interne Nr. DK5 Biotop-Nr. Kartierung Zuordnung DKS5 (GK)
Zuordnung
45001 45002 7048 96 30.07.2011 K
45001 44876 7048 8 15.08.1981 <

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

Foto

Interne Nr. Index Dateiname

8507 0 7048_96_060804_1.JPG

Weitere Angaben

Merkmal Wert
Auswertung

14.04.2020

7050
7050

45001
7048 7050
Lemsahl-Mellingstedt-
West

96 116
06.08.2004

4004,809

Fiersb

2

Mafstab 1 : 5000

Biotop-Nr. (alt)

116
4

Aufnahmerichtung
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Weitere Angaben
Merkmal

Gefahrdung / Einflisse
Wertgesichtspunkte

Interne Nr. 45001

DK5 | DK5-GK 704
Biotopkartierung Hamburg 5 | DK5-G 048

DK5 - Name

7050

Lemsahl-Mellingstedt-

West
Nein Biotop-Nr. | alt 96 116
NET Kopie Nein Kartierung 06.08.2004
Flache Fliche / Linge [m?/m] 4004,809
1 Breite (lineare Abb.) [m]

Wert

Keine

Artenreich

Strukturvielfalt

Okologisch positive Entwicklungstendenz

MalRnahmen keine Angaben -0
Foto
Fotodatei 7048 96_060804_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung

Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung

Teilflichenbeschreibung

Teilflaichentyp
Biotoptyp

- Zusatz
FFH-LRT
Beschreibung

14.04.2020

Teilflachen-Nr.

Sonstiges mesophiles Griinland (2000) Biotoptyp

Brache, keine Nutzung (b) - gesetzl. Grundl.
FFH-LRT
Entw.potential LRT
Hauptflache
Flachenanteil
FFH-Unters.Flache
Saatgutflache

100 %
Nein
Nein
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Erhebungsbogen

Projekt

Handlungsbedarf Nein
Bearbeitung NET
Raumliche Abbildung Flache
Anzahl Abschnitte 1

Weitere Angaben
Merkmal

Boden
Feuchte
Standort, Relief
Relief
Neigung - Geléande
Ausrichtung
Belichtung
Luft
Veg. - Deckg./Ant.
Gesamt
1. Krautschicht
Veg. - Hohe
Gesamt, durchschn.

Biotopkartierung Hamburg

Kopie Nein

Wert

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

6 - maRig feucht und wechselfeucht

eben

N1 - sehr schwach geneigt (2-3,5 %)

W - West
9 - vollsonnig
keine Besonderheiten

100 %
100 %

0.80 m

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit

Zeigerwerte Futterwert

halbsonnig

maRig feucht und wechselfeucht

maRig stickstoffarm

schwach sauer

45001

7048 7050
Lemsahl-Mellingstedt-
West

96 116
06.08.2004

4004,809

7,1
6,2

5,5

maRig bis gut schnittvertraglich (erster Schnitt nicht vor Mitte Juni) 6,1
ausreichende Futterqualitat

Wechselfeuchteanzeiger

Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste
Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefdRpflanzen)
Agrostis capillaris (Rotes StrauRgras)

Agrostis stolonifera (Auslaufer-Straul3gras)
Alopecurus pratensis (Wiesen-Fuchsschwanz)

Anthoxanthum odoratum (Gewdhnliches
Ruchgras)

Arrhenatherum elatius (Glatthafer)
Campanula rotundifolia (Rundblattrige
Glockenblume)

Carex hirta (Behaarte Segge)

Carex leporina (HasenfuB-Segge)

Carex nigra (Wiesen-Segge)

Cirsium arvense (Acker-Kratzdistel)
Dactylis glomerata (Wiesen-Knaduelgras)
Elymus repens (Gewohnliche Quecke)
Festuca pratensis (Wiesen-Schwingel)
Festuca rubra (Rot-Schwingel)

14.04.2020

MS M W Vs

7 z K1
7 h K1
7 h K1
7 z K1
K1

z K1

7 w K1
7 z K1
7 z K1
7 w K1
7 w K1
7 h K1
7 z K1
7 z K1

St PA Ph

Sz V§ V

4,6

Rote Liste

G ¢f § HH ND SH D
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Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart

Galium album (WeiBes Labkraut)

Galium saxatile (Harzer Labkraut)

Hieracium sabaudum (Savoyer Habichtskraut)
Holcus lanatus (Wolliges Honiggras)

Holcus mollis (Weiches Honiggras)
Hypericum perforatum (Echtes Johanniskraut)
Juncus conglomeratus (Knduel-Binse)

Linaria vulgaris (Gewdhnliches Leinkraut)
Lotus pedunculatus (Sumpf-Hornklee)
Molinia caerulea (Blaues Pfeifengras)
Persicaria hydropiper (Wasserpfeffer)

Potentilla erecta (Blutwurz)

Rumex acetosa (GroRer Sauerampfer)
Scrophularia nodosa (Knotige Braunwurz)
Stellaria graminea (Gras-Sternmiere)

Stellaria holostea (GroRe Sternmiere)
Veronica chamaedrys (Gamander-Ehrenpreis)

Vicia cracca (Vogel-Wicke)

Biotopkartierung Hamburg

Nein

NET Kopie

Flache
1

MS M W
7 z
7 w
7 w
7 h
7 w
7 w
7 z
7 z
7 z
7 z
7 w
7 I
7 w
7 w
7 z
7 w
7 w
7 z

Nein

Vs
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1
K1

St PA Ph

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

Sz V§ V

Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten 32

45001

7048 7050
Lemsahl-Mellingstedt-
West

96 116
06.08.2004

4004,809

Rote Liste

G ¢ § HH ND SH D

3
\

\
3 \
5 4

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phadnologie; Ph: Phadnologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland

14.04.2020
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